ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ЛЕНИНГРАДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМ.А.С.ПУШКИНА

от Л Г -  0 6 . О ф /8

Об оплате обучения

ПРИКАЗЫВАЮ:

ПРИКАЗ

Санкт-Петербург

Установить плату за обучение на договорной основе в отношении контингента, принимаемого
на обучение на первый курс в 2018 году, на весь срок обучения по основным профессиональным
образовательным программам высшего образования - программам специалитета, бакалавриата,
магистратуры, в следующих размерах:

Ф акультет

Н аправл ение подготовки

Курс

С тоим ость  обучения на
2018/2019 учебны й год

код наим енование
о чн о е

о б учени е
заочное

обучение

о ч н о
за о чн о е

о б учени е

Дефектологии и социальной работы

Б акалавриат 44.03.03
специальное

(деф ектологическое)
образование

1 135 520 68 000

Б акалавриат 39.03.02 социальная работа 1 68 000

М агистратура 44.04.03
специальное

(деф ектологическое)
образование

1 146 200 71 000

Естествознания, географии и туризма
Б акалавриат 05.03.06

экология и
природопользование

1 147 200 50 000

М агистратура 05.04.06
экология и

природопользование
1 157 840 46 000

Б акалавриат 43.03.01 сервис 1 54 000

Б акалавриат 43.03.02 туризм 1 135 520 54 000

М агистратура 43.04.02 туризм 1 146 200 46 000

Б акалавриат 49.03.03
рекреация и спортивно-

оздоровительны й туризм
1 60 000

Б акалавриат 44.03.05
педагогическое

образование  (географ ия и
биология)

1 135 520

Б акалавриат 44.03.05
педагогическое

о б ра зов ан и е (б и ол о ги я  и
географ ия)

1 135 520

Б акалавриат 44.03.01
педагогическое

образование  (биология )
1 50 000

М агистратура 44.04.01

педагогическое
образование

(географ ическое
образование)

1 146 200 46 000

Б акалавриат 43.03.03 гостиничное  дело 1 135 520 54 000

М агистратура 43.04.03 гостиничное  дело 1 146 200 46 000

М агистратура 19.04.01 биотехнология 1 157 840

Б акалавриат 19.03.01 биотехнология 1 147 200

Иностранных языков

Б акалавриат 44.03.01
педагогическое

образование  (иностранны й
язык)

1 135 520

Б акалавриат 44.03.05
педагогическое

образование  (английский и
немецкий язык)

1 135 520

М агистратура 44.04.01

педагогическое
о бра зо в а н и е (язы ко в о е

образование- английский
язык)

1 146 200 58 000

М агистратура 44.04.01

педагогическое
образование  (язы ковое
образование- нем ецкий

язы к)

1 146 200 58 000

М агистратура 44.04.01
педагогическое

образование  (русский язы к
как иностранны й)

1 146 200 58 000

М агистратура 45.04.02 лингвистика 1 146 200 58 000

Б акалавриат 45.03.02 лингвистика 1 135 520

Истории и социальных наук

Б акалавриат 44.03.05
педагогическое

образование  (история и
общ ествознание)

1 135 520

Б акалавриат 46.03.01
История (историческое

краеведение)
1 50 000

М агистратура 44.04.01
педагогическое

образование  (историческое
образование)

1 146 200 45 000

М агистратура 46.04.01
История (история
повседневности)

1 45 000

Юридический
Б акалавриат 40.03.01 ю риспруденция 1 135 520 61 000 70 000

М агистратура 40.04.01 ю риспруденция 1 146 200 62 400

Физической культуры

Б акалавриат 44.03.01
педагогическое

образование(ф изическая
культура)

1 135 520 55 000

М агистратура 49.04.01
ф изическая культура

(управление систем ой
подготовки спортсм енов)

1 65 000

М агистратура 44.04.01

педагогическое
образование  (спортивны е

и ф изкультурно-
оздоровительны е

технологии)

1 146 200 65 000

Математики и информатики
Б акалавриат 46.03.02

докум ентоведение  и
архивоведение

1 135 520 64 000

М агистратура 46.04.02
докум ентоведение  и

архивоведение
1 70 000

Б акалавриат 44.03.05
педагогическое

образование  (инф орм атика
и матем атика)

1 135 520

М агистратура 44.04.01
педагогическое

образование  (инф орм атика
в образовании)

1 70 000

Б акалавриат 21.03.02
зем леустройство  и

кадастры
1 147 200 64 000

М агистратура 21.04.02
зем леустройство  и

кадастры
1 70 000

Б акалавриат 09.03.03 прикладная инф орм атика 1 147 200 64 000

М агистратура 09.04.03 прикладная инф орм атика 1 75 000

Психологии
Б акалавриат 37.03.01 психология 1 147 200 50 000

М агистратура 37.04.01
пси хо л оги я (пси хо л оги я

развития)
1 157 840 50 000

М агистратура 37.04.01
психология (психология

личности)
1 157 840 50 000

С пециалитет 37.05.01 клиническая психология 1 147 200

Б акалавриат 44.03.01
педагогическое

о бра зо в а н и е (н а ча л ь н о е
образование)

1 135 520 50 000

Б акалавриат 44.03.01
педагогическое

образование  (дош кольное
образование)

1 50 000

М агистратура 44.04.01
педагогическое

образование  (м енед ж м ент
образованиея)

1 146 200 50 000

Б акалавриат 44.03.02
психолого-педагогическое

образование
1 135 520 50 000

Филологический
Б акалавриат 42.03.02 ж урналистика 1 147 200

М агистратура 42.04.02 журналистика 1 157 840

Б акалавриат 42.03.01
реклама и связи с

общ ественностью
1 147 200 65 000

М агистратура 42.04.01
реклама и связи с

общ ественностью
1 157 840

Б акалавриат 44.03.05
педагогическое

образование  (русский язы к
и литература)

1 135 520

Б акалавриат 44.03.01
педагогическое

образование  (литература)
1 65 000

Б акалавриат 44.03.01
педагогическое

образование  (русский
язык)

1 65 000

М агистратура 44.04.01

педагогическое
образование

(литературное
образование)

1 146 200 70 000

Экономики и инвестиций
Б акалавриат 38.03.01 эконом ика 1 135 520 58 000

М агистратура 38.04.01
эконом ика (эконом ика  и
управление развитием

организации)
1 146 200 75 000

М агистратура 38.04.08 ф инансы  и кредит 1 146 200 75 000

Б акалавриат 38.03.02 м енедж м ент 1 58 000

М агистратура 38.04.02 м енедж м ент 1 146 200 75 000

Б акалавриат 38.03.04
государственное  и

м униципальное
управление

1 135 520 58 000

М агистратура 38.04.04
государственное  и

м униципальное
управление

1 146 200 75 000

Философии, культурологии И И С К 'усства

Б акалавриат 47.03.01
ф илософ ия (ф илософ ия
социальногоконф ликта )

1 135 520

М агистратура 47.04.01 ф илософ ия 1 146 200

Б акалавриат 51.03.01

культурология
(социокультурное
проектирование  и

культурны й перевод)

1 198 120

М агистратура 51.04.01
культурология (культура

городскихи общ ественны х
пространств)

1 207 600

Б акалавриат 35.03.10 ландш аф тная архитектура 1 147 200

Б акалавриат 54.03.01 дизайн 1 198 120 98 500

М агистратура 54.04.01 дизайн 1 65 000

Б акалавриат 44.03.01
педагогическое

образование  (ИЗО )
1 64 000

М агистратура 44.04.01
педагогическое

образование  (ИЗО )
1 60 000

Б акалавриат 44.03.01
педагогическое

образование  (музы ка)
1 60 000

Основание: Итоговые значения и величина составляющих базовых нормативных затрат по
государственным услугам по стоимостным группам специальностей и направлений подготовки в
отношении контингента, принимаемого на обучение на первый курс в 2018 году, на весь период
обучения в соответствии с приказом Минобрнауки от 30 октября 2015 года №1272. Указанная
стоимость обучения распространяется также на граждан Республики Беларусь, Республики
Казахстан и Кыргызской Республики.

Ректор С.Г. Еремеев

СОГЛАСОВАНО:

Проректор по учебной и воспитательной работе

Зав.учебным отделом

Зав.отделом по работе с абитуриентами

И.о.декана юридического факультета

И.о.декана факультета дефектологии и социальной работы

И.о.декана факультета философии, культурологии и искусства

И.о.декана факультета истории и социальных наук

И.о.декана факультета иностранных языков

И.о.декана факультета физической культуры и спорта

И.о.декана факультета психологии

И.о.декана факультета естествознания, географии
и туризма

И.о.декана факультета математики и
информатики

И.о.декана факультета экономики и инвестиций

И.о.декана филологического факультета

I) Т.В. Мальцева

А.А. Сокровищук

Т.В. Штатнова

.Б. Гоголевская

Л.М. Кобрина

у^М.Е. Харитонова

В.О. Левашко

Л.В. Коцюбинская

М.А. Солдатова

И.Б. Гайворонская

Е.А. Гаджиева

Т.А. Вороненко

Н.М. Космачева

С.А. Петрова